
A
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

ft
CfP.l.

*7

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1904.01/2021
Processo Administrativo N° 1604.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 20/04/2021 07:25:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/04/2021 11:48:09 CADASTRO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA

30/04/2021 13:31:36 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

30/04/2021 14:57:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

~'V04/2021 15:21:48 CADASTRO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

ul/05/2021 13:43:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA L C M FERREIRA FARMACIA

03/05/2021 07:45:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 1904.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
03/05/2021 09:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, 03/05/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_
03/05/2021 10:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos
ao seguinte resultado._
03/05/2021 10:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, está devidamente
habilitada por cumprir as exigências do edital._
03/05/2021 10:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa L C M FERREIRA FARMÁCIA - ME, CNPJ n° 35.019.206/0001-48, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por
descumprir o item: 4.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta escrita, deverá conter: d) Data e assinatura do
Representante Legal da proponente. A proposta escrita anexada, apresentada pela proponente não está assinada pelo
representante._
03/05/2021 10:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO

L C M FERREIRA FARMÁCIA - ME, CNPJ n° 35.019.206/0001-48, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA. A licitante
JO apresentou o item 5.2.1-Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do

licitante, a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e
Contribuições Federais e da Dívida Àtiva da União, emitida nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02,10.2014.

03/05/2021 10:01:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
que as licitantes ficaram inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 03/05/2021, as 10:20 horas para anunciar o resultado._
03/05/2021 10:20:37 MENSAGEM PREGOEIRO

preços das empresas subsequentes dos lotes em que as empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, chegamos ao seguinte
resultado. __

03/05/2021 10:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, está devidamente
habilitada por cumprir as exigências do edital._
03/05/2021 10:21:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:40 horas de hoje, 03/05/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato._
03/05/2021 10:40:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos._
03/05/2021 13:38:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresa ganhadora foi: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30 e estão
devidamente habilitadas por cumprir as exigências do edital._ 4

1 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



i

o3 A”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

03/05/2021 13:38:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do
edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta vencedora, passando-se assim, para a
segunda colocada. Grato a todos._

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS (COMUNS) DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS

RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER
DEMANDA DA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

escrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS (COMUNS) DE A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA
TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E
EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Unit.: 40,00

Modelo:Item: 1 Unidade: LOTE

Quantidade: 1 Valor Total: 40,00

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 064 19.794.018/0001-30 7,00 40,00 Sim

2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 043 01.722.296/0001-17 6,60 Não10,00

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

L C M FERREIRA FARMACIA 071 35.019.206/0001-48 6,60 6,60 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

-*0/04/2021 07:25:10 PUBLICADO

-.J/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:00:07 DISPUTA

6,6003/05/2021 09:00:07 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 071)

03/05/2021 09:00:07 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 6,60

7,0003/05/2021 09:00:07 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:00:34 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8,00

20,0003/05/2021 09:02:02 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:02:52 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 10,00

35,0003/05/2021 09:05:04 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

40,0003/05/2021 09:07:03 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:10:07 HABILITAÇÃO

03/05/2021 09:10:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
' O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

2 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



IPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

0
03/05/2021 10:02:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LCM FERREIRA FARMACIA inabilitado. Motivo: A empresa L C M FERREIRA FARMÁCIA - ME, CNPJ n° 35.019.206/0001-48,

está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item: 4.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta
escrita, deverá conter: d) Data e assinatura do Representante Legal da proponente. A proposta escrita anexada, apresentada pela
proponente não está assinada pelo representante. A licitante não apresentou o item 5.2.1-Prova de regularidade para com a
Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal
deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Dívida Àtiva da União, emitida nos moldes
da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1,751, de 02.10.2014._
03/05/2021 10:09:20 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

Bom dia,_
03/05/2021 10:09:51 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

Sr pregoeiro a minha proposta ajustada já está anexada no sistema.

03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:55:22 EM ADJUDICAÇÃO

''"ÿ•705/2021 13:40:54 MENSAGEM PREGOEIRO

KARA PARTICIPANTE 064: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICO PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE

USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO
MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

Descrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GENÉRICO PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA,
INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Unit.: 40,00

Modelo:Item: 1 Unidade: LOTE

Valor Total: 40,00Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Final MENum Documento Oferta InicialRazão Social

Sim093 19.794.018/0001-30 7,00 40,001 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

8,00 Não2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 064 01.722.296/0001-17 6,60

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:25:10 PUBLICADO

&20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:00:08 DISPUTA

7,0003/05/2021 09:00:08 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:00:08 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 6,60

03/05/2021 09:00:48 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8,00

20,0003/05/2021 09:02:08 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

3 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



#
• AI

Rt

'SsVÿJ/er),.1u'

o

s
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

35,0003/05/2021 09:05:10 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

40,0003/05/2021 09:07:12 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:10:08 HABILITAÇÃO

03/05/2021 09:10:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:55:22 EM ADJUDICAÇÃO

03/05/2021 13:41:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 093: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os

documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS(ÉTICOS)

NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A A Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA
TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SEC

DE A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

Descrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS(ÉTICOS) DE A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA -
ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES
POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Unit.: 10,50

Modelo:Item: 1 Unidade: LOTE

Valor Total: 10,50Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

084 19.794.018/0001-30 4,00 Sim1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 10,50

6,00 Não2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 091 01.722.296/0001-17 3,60

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

Sim083 35.019.206/0001-48 3,60 10,40LCM FERREIRA FARMACIA

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:25:10 PUBLICADO
i.

20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:10:37 DISPUTA

3,6003/05/2021 09:10:37 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 083)

03/05/2021 09:10:37 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 3,60

4,0003/05/2021 09:10:37 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:11:14 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 6,00

03/05/2021 09:12:25 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 10,00

10,4003/05/2021 09:14:33 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 083)

10,5003/05/2021 09:18:25 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:20:37 HABILITAÇÃO

4 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



mi*%
FI

ru

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

>.h c.p.r
7)

03/05/2021 09:20:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 10:02:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

L C M FERREIRA FARMACIA inabilitado. Motivo: A empresa L C M FERREIRA FARMÁCIA - ME, CNPJ n° 35.019.206/0001-48,
está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item: 4.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta
escrita, deverá conter: d) Data e assinatura do Representante Legal da proponente. A proposta escrita anexada, apresentada pela
proponente não está assinada pelo representante. A licitante não apresentou o item 5.2.1-Prova de regularidade para com a
Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal
deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Dívida Ativa da União, emitida nos moldes
da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014,_
03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:55:22 EM ADJUDICAÇÃO

03/05/2021 13:42:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 084: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
"'ocumentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo

jnforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS)ÉTICOS DE A a Z DE USO

HUMANO CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO
MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO DE ATEN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Modelo:Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

Descrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS)ÉTICOS DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA-ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA,
INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO DE ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Total: 10,50

Item: 1 Unidade: LOTE

Valor Unit.: 10,50Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Final MENum Documento Oferta InicialRazão Social

Sim047 19.794.018/0001-30 4,00 10,501 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

Não2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 081 01.722.296/0001-17 3,60 6,00

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:25:10 PUBLICADO A
20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:10:37 DISPUTA

4,0003/05/2021 09:10:37 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:10:37 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 3,60

03/05/2021 09:11:26 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 6,00

10,0003/05/2021 09:12:34 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP _
10,5003/05/2021 09:18:32 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:20:37 HABILITAÇÃO

5 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



**0

i
/ &>5

NsÿJP/edi

Ci

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

7!

j
03/05/2021 09:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:55:22 EM ADJUDICAÇÃO

03/05/2021 13:43:03 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 047: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES (COMUNS) DE A a Z DE USO HUMANO

CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS
RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER

DEMANDA DA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

Descrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES (COMUNS) DE A a Z DE USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA

- ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES
POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Unit.: 40,00

Modelo:Unidade: LOTEItem: 1

Valor Total: 40,00Quantidade:’1

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

Sim1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 095 19.794.018/0001-30 8,00 40,00

9,00 Não2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 070 01.722.296/0001-17 7,33

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

INABILITADOS

Oferta Final MEOferta InicialRazão Social Num Documento

074 35.019.206/0001-48 7,33 45,00 SimL C M FERREIRA FARMACIA

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:25:10 PUBLICADO

CLL20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:21:06 DISPUTA

7,3303/05/2021 09:21:06 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 074)

03/05/2021 09:21:06 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 7,33

8,0003/05/2021 09:21:06 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

40,0003/05/2021 09:21:58 LANCE JBM DISTRIBUIDOFIA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

15,0003/05/2021 09:22:09 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 074)

45,0003/05/2021 09:22:46 LANCE L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 074)

03/05/2021 09:25:20 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 9,00

03/05/2021 09:31:06 HABILITAÇÃO

03/05/2021 09:31:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é L C M FERREIRA FARMACIA

6 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



f
f

? fl
V*:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE 0

03/05/2021 10:02:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LCM FERREIRA FARMACIA inabilitado. Motivo: A empresa L C M FERREIRA FARMÁCIA - ME, CNPJ n° 35.019.206/0001-48,
está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item: 4.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta
escrita, deverá conter: d) Data e assinatura do Representante Legal da proponente. A proposta escrita anexada, apresentada pela
proponente não está assinada pelo representante. A licitante não apresentou o item 5.2.1-Prova de regularidade para com a
Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, a) A comprovação de quitação para com a Fazenda Federal
deverá ser feita através da Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Federais e da Dívida Àtiva da União, emitida nos moldes
da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014._
03/05/2021 10:02:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:49:14 RECURSO MANIFESTADO L C M FERREIRA FARMACIA

bom dia ! sr. Pregoeiro(a) o texto do ITEM 3.2.2 do edital , fala que a inserção de arquivos que identifique a empresa seria
desclassificado, deixando a entender que a proposta inicial deveria ser sem identificação e a proposta vencedora que seria assinada

quanto o inserção das CND's estadual e municipal foram devidamente adicionada no campo proprio solicitado, no
tanto a end Federal não havia campo para inserir no sistema FAVOR OBSERVAR . desde já agradecemos o Retorno ,_

03/05/2021 10:55:22 DEFERIMENTO DE RECURSOS

03/05/2021 13:30:37 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

O item 3.2.2- fala sobre a inserção de informação no “campo do preenchimento da proposta eletrónica” contendo as informações da
empresa aplicará na desclassificação da mesma. Referente a CND Federal, mesmo não existindo o campo próprio para que a

' mesma seja anexada, a CND poderia ser anexada no campo “Outros Documentos" já que a CND está sendo exigida no item 5.2.1-a)
do edital.

03/05/2021 13:30:47 EM ADJUDICAÇÃO

03/05/2021 13:37:35 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 074: Senhor Licitante, o item 3.2.2- fala sobre a inserção de informação no “campo do preenchimento da
proposta eletrónica” contendo as informações da empresa aplicará na desclassificação da mesma. Referente a CND Federal, mesmo
não existindo o campo próprio para que a mesma seja anexada, a CND poderia ser anexada no campo “Outros Documentos” já que a
CND está sendo exigida no item 5.2.1-a) do edital._
03/05/2021 13:43:33 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 095: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE

USO HUMANO CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO
MAIS RECENTE DA TABELA, INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: DIVERSOS (TABELA ABC
FARMA)

Descrição: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SIMILARES PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) DE A a Z DE USO HUMANO
CONSTANTE NA TABELA - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA, DE A À Z, BASEADO NA VERSÃO MAIS RECENTE DA TABELA,
INCLUSÕES E EXCLUSÕES POSTERIORES, COM O OBJETIVO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Valor Unit.: 40,00

Modelo:Item: 1 Unidade: LOTE

Valor Total: 40,00Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO

MÉ"Oferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

f Sim1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 078 19.794.018/0001-30 8,00 40,00

Á9,00 Não2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 041 01,722,296/0001-17 7,33

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta InicialRazão Social Oferta Final MENum Documento

7 de 8Gerado em: 18/05/2021 15:17:44



eftran*fl>
7e>

rl

VÿT/
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:25:10 PUBLICADO

20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/05/2021 09:21:06 DISPUTA

03/05/2021 09:21:06 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 7,33

8,0003/05/2021 09:21:06 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

40,0003/05/2021 09:22:06 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 09:25:32 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 9,00

03/05/2021 09:31:06 HABILITAÇÃO

-03/05/2021 09:31:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

03/05/2021 10:40:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/05/2021 10:55:22 EM ADJUDICAÇÃO

03/05/2021 13:44:10 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada._
18/05/2021 15:17:44 ADJUDICADO

PREGOEIRO: ERMILSON/DOS.ÿAKlTOS/ÔUEIROZ

f
V.

Gerado em: 18/05/2021 15:17:44 8 de 8


